Tandem ipsum capitulum, mandatis et preceptis ipsius regie celsi- 
tudinis obedientes, ut itenerentur, cum predicto Nicolao, filio Pauli, ho- 
mine regie, unum ex ipsis, magistrum Martinum, archydiaconum de Ka- 
rasou4, socium et concanonicum ipsorum, pro testimonio fidedignum ad 
premissa exequenda transmisissent. Qui demum ad eos reversi, eidem 
concorditer retulissent, quod sabbato proximo post festum beati Jacobi 
apostoli proxime preteritum ad faciem cuiusdem vallis Zykaswelgh4 vo-
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cate, in qua esset ryuulus Zykaspatak4 nominatus, accesissent, ubi ple- 
nam inquisicionem facere nequivissent, quia mulţi nobiles et comme- 
tanei vocati, ut dixissent, propter diversos labores ipsorum venire ne
quivissent; qui autem venissent ab illis scivissent, quod terra regalis 
esset et ad regiam pertineret collacionem, et cum eandem ipsi magistro 
Johanni statuere voluissent, huic statucioni Gregorius et Farkasius, fi- 
lii Zokul4 pro se ipsis personaliter et pro Nicolao, fratre ipsorum, contra- 
dixissent; quos quidem Gregorium, Farkasium et Nicolaum contra eun- 
dem magistrum Johannem, idem homo regius, presente testimonio dicti 
capituli, ad octavas festi beati regis Stephani proxime preteritas ci- 
tavisset in presenciam regie maiestatis, asserens ipse Stephanus, legiti- 
mus procurator ipsius magistri Johannis, ut hoc scire vellet ab eisdem, 
qua racione fecissent prohibicionem prenotatam.

Quo audito, Mychael, filius Benedicti pro eisdem Gregorio, Farka- 
sio et Nicolao, cum procuratoriis litteris capituli ecclesie Chanadyensis, 
exurgendo responderat ex adverso, quod serenissimus princeps dominus 
Karolus, quondam illustris rex Hungarie, bone memorie, in ipsis vallibus 
duas possessiones Zokus nominatas, cum suis pertinenciis intra metas 
earundem existentibus, predicto Zokul1, patri ipsorum Nicolai, Gregorii 
et Farkasii pro meritoriis serviciis ipsius Zokul4, mediantibus litteris 
suis regalibuas, dedisset et contulisset, et ex eo ipsi Farkasius, Nico- 
laus et Gregorius non in statutione aliarum aliquarum possessionum 
nisi in statucione predictarum duarum possessionum Zekas nominata- 
rum et suarum pertinenciarum, intra metas earundem existencium, fe
cissent prohibicionem prenotatam, sed ipsa instrumenta, quibus median
tibus diete possessiones Zykas4 nominate ipsi Zokul4, patri eorundem 
Farkasii, Gregorii et Nicolai, per predictum dominum Karolum regem 
collate fuissent, exhibere non valerent, pro eo, quia Bozorad, kenezyus 
de Nog Carassou et alter Bozorad de Kyskarassou, propria eorum auc- 
toritate et potencia cum eorum complicibus, feria secunda proxima post 
festum beati Mathei apostoli, noctis in silencio manibus armatis, precon- 
cepta malicia, ad domum ipsorum veniendo, ipsos interficere voluissent, 
et nisi fugo presidio evadere potuissent, utique interfecissent eosdem, 
domos autem ipsorum igne combussissent, in quo incendio dampna plus- 
quam quadraginta marcarum eisdem irrogassent literaliaque eorum in
strumenta super possessionibus ipsorum Kethzykas nominatis confecta et 
emanata, in eaJem domo concremata extitissent, sed si iuri consonum 
fore videretur, tune ad requirendum tenorem earundem litterarum pri- 
vilegialium dicti doriiini Karoli regis terminum ulteriorem eis dare dig- 
naremur.

Unde nos, hiis pereeptis, unacum baronibus et nobilibus regni no- 
biscum in iudicio sedentibus adiudicentes commiseramus eomodo, ut pre- 
nominati Farkasius, Gregorius et Nicolaus, filii Zokol4, tenorem predic
tarum litterarum privilegialium prenominati domini Karoli regis usque 
octavas diei Strennarum tune venturi requirere et reinvenire, ac in pre- 
dictis octavis diei Strennarum tenorem premissarum litterarum privile
gialium ipsius domini Karoli regis, si invenire possent, coram nobis ex
hibere tenerentur, quo viso iudicium et iusticiam facere valeremus inter 
partes prout fieret oportunum8
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Tandem ipsis ootavis diei Strennarum advenientibus, Dominicus, 
filius Wyda pro ipso magistro Johanne Bysseno4, cum procuratoriis lit- 
teris predicti capituli Chanadyensis, ab una, et prenominatus Gregorius, 
filius Zokul1 pro se personaliter, et pro prenominatis Farcasio4 et Ni- 
colao, fratribus suis, cum procuratoriis litteris eiusdem capituli, parte ab 
altera, ad nostram veniendo presenciam, super facto premisse vallis Ze- 
kasv/elgh2 vocate, se ad pacis reformacionem per nos admitti postula- 
rent, cumque nos easdem partes ad ipsius pacis reformacionem benivolo 
admisissemus, tandem prenominatus Dominicus, filius Wyda, legitimus 
procurator dicti magistri Johannis Bisseni4, ex una et prenominatus Gre
gorius, filius Zokul1 in sua et prenominatorum Farkasii et Nicolai, fra- 
trum suorum, personis, vigore prediotarum litterarum procuratoriarum, 
parte ex altera ad nostram iudiciariam redeundo presenciam, quasdam 
litteras prenominati capituli Chanadyensis, hune tenorem continentes no- 
bis presentarunt: {Urmează actul capitlului din Cenad, din 5 decembrie 
1357 nr. 200).

Quarum litterarum exhibicionibus factis cum nos ipsum Domini- 
cum, filium Wyda, legitimum procuratorem dicti magistri Johannis Bys- 
seni4, et Gregorium, filium Zokul1 in sua et predictorum Farkasii et 
Nicolai, fratrum suorum personis, de eo, utrum ipsi videlicet magister 
Johannes Byssenus4 et Gregorius, Farkasius ac Nicolaus, filii Zokul1 pre- 
missam possessionariam composicionem et ordinacionem inter ipsos, 
iuxta seriem et continenciam litterarum prenominati capituli Chanadyen
sis premisso modo factam et stabilitam, inter se vellent observare vel 
ne, ternario numero, ut nostro incumbit officio, habuissemus requisi- 
tos; mox penominatus Dominicus, filius Wyda, ipsum magistrum Johannem 
Byssenum4, vigore premissarum litterarum procuratoriarum dicti capituli 
Chanadyensis, et prefatus Gregorius, filius Zokul4 se personaliter et pre- 
dictos Farkasium ac Nicolaum fratres suosn, in quorum personis legiti
mus existebat procurator, prenominatam possessionariam composicionem 
et ordinacionem, ut premittitur inter ipsos factam, iuxta seriem et con
tinenciam litterarum prefati capituli ecclesie Chanadyensis, sine varia- 
cione aliquali perpetuo inter se observare et in nullo retractare velle 
affirmarant pluries coram nobis replicando. Unde, quia partes preno- 
tate se in dominium possessionariorum suorum iurium per nos legitime 
introduci postulabant, ideo unacum baronibus et nobilibus regni nobiscum 
in iudicio assedentibus, et eisdem partibus id benivole assumpmentibus, 
adiudicantes commiseramus quod Nicolaus, filius Johannis de Hord, vel 
Andreas, filius Nicolai de Zenthmarton, aut Petrus, filius Beke, sive La- 
dislaus, filius Nicolai de Nezde pro parte prefati magistri Johannis Bis
seni4 actoris, item Nicolaus, filius Andree de Berkez, vel Mychael de 
Arusnuk, aut Johannes, filius Petri de Woya, pro parte predictorum fi- 
liorum Zokul4 aliis absentibus, homines regii, presentibus testimoniis 
prefati capituli Chanadyensis, que10 per ipsum capitulum ad. id amica- 
biliter transmitti postularamus, in octavis festi Passce domini tune ven- 
turis, ad faciem predictarum possessionum Zekaspatak5 vocatarum, vici- 
nis et commetaneis suis universis legitime convocatis et presentibus vel 
earum legitimis procuratoribus presentibus accederent et easdem pos- 
sessiones Zekaspatak5 vacatas ipsi magistro Johanni Bysseno4, secundum 
seriem el continenciam predictarum litterarum capituli Chanadyensis, eo
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iure quo sibi dinosscerentur4 pertinere, statuerent et committerent per- 
petuo possidendas, tenendas pariter et habendas; ita tamen quod unâm 
sessionem terre de eisdem, ubi quinquaginta mansiones fieri possent', in 
facie eiusdem terre, cum omnibus suis utilitatibus, scilicet ten is arabili- 
bus, silvis, fenetis et aliis quibuslibet universis, ad easdem quinquaginta 
mansiones sufficientibus, secundum estimacionem proborum virorum per 
partes illic adducendorum, in illa parte, ubi idem magister Johannes assig- 
naret, eisdem filiis Zokul4, signis metalibus consignando, perpetuo appli- 
care et statuere tenerentur, quousque idem magisler Johannes Byssenus4 
pro ipsa terra aliam terram equivalentem ipsis filiis Zokul4 a domino 
nostro rege possit et valeret impetrare. Et post hec premissarum possessio- 
nariarum statucionum seriem, cum cursibus metarum et tocius peracti 
negocii processu ad octavas festi beati Georgii martiris similiter tune 
venturas, per partes nostro iudiciario examini volueramus reportari.

Denique nobis in quindenis festi Penthecostes, unacum prelatis, ba- 
ronibus et nobilibus regni in nostra sede iudiciaria sedentibus, causa- 
lesque processus quorumlibet coram nobis litigancium in statera equi- 
tatis dimetientibus, magister Petrus litteratus pro ipso magistro Johanne 
Bysseno4, cum procuratoriis litteris regalibus, ad nostram accedendo pre- 
senciam, quasdam litteras predicti capituli Chanadyensis memoriales 
nobis presentavit, in quibus comperimus haberi manifeste, quod ipsum 
capitulum Chanadyensis, visis litteris nostris formam iudiciarie senten- 
tie nostre exprimentibus cum Nicolao, filio Johannis, homine regio, in 
ipsis litteris nostris assignato, unum misissent ex ipsis, scilicet magistium 
Stephanum, socium et concanonicum ipsorum, hominem eorum pro testi- 
monio fidedignum ad exequenda in eisdem litteris nostris contenta.

Qui demum ad ipsum capitulum reversi, eidem concorditer retul- 
lissent quod ipsi in octavis festi Passce domini proxime preteritis, una
cum Gregorio, procuratore magistri Johannis Bysseni, tune casteliani 
de Ersomlou4, ac Gregorio, Farkasio, et Nicolao, filiis Zokul4 ad facies 
possessionum Zekaspataka3 vocatarum in comitatu de Crassou4 existen- 
cium, accessissent et cum easdem iuxta veteres ipsarum metas et anti- 
quas reambulare voluissent, propter magnam nivem tune inibi existen- 
tem, reambulare nequivissent, sed ex voluntate parcium ambarum ad 
octavas festi Penthecostes tune proxime venturas, sine aliquo gravamme, 
prorogassent;

Advenientibus ipsis octavis, iterato ad facies dictarum possessio
num accessissent, et easdem iuxta veteres metas et antiques, vicinis et 
commetaneis earundem legitime convocatis et partibus presentibus, re- 
ambulassent, reambulatasque et ab aliorum possessionibus separatas et 
distinctas ipsi magistro Johanni Bysseno4, nullo contradictore existente, 
statuissent perpetuo possidendas, tenendas pariter et habendas; ita ta
men quod unam sessionem terre de eisdem, ubi quinquaginta mansiones 
fieri possent, ipsis Gregorio, Farkasio et Nicolao, filiis Zokul1 comisis- 
sent eodem modo possidendas et habendas, quousque dictus magister Jo
hannes, a domino nostro rege aliam terram  equivalentem ipsis filiis Zo
kul4 posset et valeret impetrare.
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Quarum quidem possessionum et diete curie sessionalis, mete hoc 
ordine distingerentur. Prima enim meta, inciperet iuxta fluvium Ze- 
kas vocatum circa viam magnam a parte septentrionali; de inde asseen- 
dendo tenderet ad montem Ladamer Hege dictum versus dictam partem 
septemtrionalem et ibi in latere eiusdem montis esset una meta terrea, 
et asseendendo ad verticem eiusdem montis Ladamerhege4 dicti, intran- 
doque quandam viam, per quam eundo et perveniendo ad antiquam me- 
tam terream, posuissent unam novam; de inde autem procedendo per 
verticem predicti wlgariter4 Beerch4 dicti flectendo versus occidentem, 
iuxta eandem viam esset una meta terrea; ab inde procedendo in eadem 
esset una meta terrea, post hec autem eundo per parvum spacium per 
terras arabiles, esset una meta terrea, inter quas supradictas metas es
set quidam locus palodinosus; postmodum flectendo ad partem dextram, 
versus partem iterum septemtrionalem perveniendo ad quandam metam 
piri esset una meta terrea; post hec autem directe transeundo versus 
partem septemtrionalem per quasdam terras arabiles, per Berch4 supra- 
dicti montis, esset una meta terrea nova; de inde modicum transeundo 
et perveniendo ad quendam lacum directe versus septentrionem, ubi 
finite essent mete filiorum Lodomerii, esset una meta terrea; postmo- 
dum transeundo per duas valles, descendendo versus partem occidenta- 
lem, esset una meta terrea, et sic procedendo, ad fluvium Zapanus dic
tum et eundem fluvium transeundo versus partem occidentalem directe 
ass< enderet ad verticem cuiusdam montis Berch dicti, et iret per eun
dem Berch ad quendam lacum magnum versus partem septemtriona
lem, asseendendo ad montem Peterhege dictum; ab inde iret ad mon
tem Plybrathmagyla vocatum et sic tenderet per quandam semitam ver
sus partem orientalem, descendendo seu reflectendo ad fluvium Pud- 
( .. .)raspatakan nominatum, et sic perveniendo ad metas Zekasbanya vo- 
catas, et ibi flectendo ad partem orientalem, asseendendo ad laterem 
cuiusdam montis, ibi esset una meta terrea erecta et sic ad verticem 
montis eundo, versus partem orientalem perveniendo ad caput Zalath- 
nukpatakfew vocatum, ibi esset una meta terrea erecta; (inde)12 pro- 
(gre)diendo12 per verticem montis predicti, per quandam semitam tran- 
siret ad partem meridionalem perveniendo ad meatum Chremaspatakfeu 
dictum, et ibi modicum flectendo, tenderet ad magnam silvam ad quan
dam terras extirpatas, et ibi esset una meta terrea erecta; per eandem 
partem meridionalem tenderet quedam semita posita pro meta per ter
ras extirpatas supradictas per vericem cuiusdam montis, usque ad mea
tum fluminis Supan dicti, qui flueret in fluvium Crassou; de inde flec- 
teret se per verticem cuiusdam montis ad partem occidentalem per 
quandam silvam, et perveniendo ad quasdam terras arboribus eradi- 
catas, similiter viam habendo pro meta, et ibi esset una meta terrea 
erecta, iuxta eandem semitam supra caput Kumapataka dictum, et sic 
procedendo per easdem terras eradicatas perveniendo ad finem predicti 
montis, ad capita Nyarazty et Kummapataka4 fluviorum, ibique esset 
una meta terrea erecta. Ab inde autem transeundo per quasdam silvas 
et perveniendo ad unum montem supra secundum fluvium Nyaraztya 
dictum, ibi esset una meta terrea; de inde autem per verticem eiusdem 
montis flectendo ad partem occidentalem et perveniendo ad alium mon
tem esset una meta terrea erecta, et sic tendendo per verticem ipsius
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montis a parte Gegeuch et fluvii Crassou esset una meta terrea erecta; 
ab hinc progrediendo per verticem alterius in medio ipsius montis- a 
parte occidentali, esset una meta terrea erecta; de inde flectendo ad 
primam septemtrionalem, perveniret ad primum metam ubi incepisset et 
ibi terminaretur.

Item mete ipsius loci sessionalis ipsis filiis Zokul4 pro quinquaginta 
mansionibus assignati, discurrerent per hune modum. Prima enim incipe- 
ret a parte occidentis circa quandam arborem in wlgo4 Haas vocalam, ubi 
esset una meta terrea erecta, de inde egrediendo procederet ad mon- 
tem Lodomerii vocatum, et ibi circa quandam arborem in wlgo4 Gyar- 
tyan vocatam esset una meta terrea erecta, ab hinc procedendo, circa 
quandam arborem quercus esset una meta terrea erecta; de inde pro
cedendo ad partem septemtrionalem esset una meta terrea erecta; ab 
hinc egrediendo ad partem orientalem, perveniret ad quendam ryuu- 
lum4 Karachunpataka vocatum et in căpiţe eiusdem ryuuli essent posite 
due mete terree, quorum una separaret ipsis filiis Zokul4, alia vero ma- 
gistro Johanni predicto; de inde procedendo perveniret ad quasdam se- 
getes et in medio dictarum segetum essent posita duo signa metalia; ab 
hinc procedendo, perveniret ad quandam semitam, que semita caderet 
ad Karachunpathaka4, ubi esset erecte due mete terree; ab inde pro
cederet ad quendam ryuulum4, qui ryuulus4 caderet ad Zekas, cuius 
quidem pars inferior pro filiis Zokul, superior vero pro magistro Jo- 
hanne separaret; de inde transeundo, curreret ad domum Farkasii et ibi 
super unam arborem piri esset factum quoddam signum metale; ab hinc 
procedendo perveniret ad unum montem Berch vocatum, de quo quidem 
Berech4 procederet ad domum Predad kenezii, et ibi iuxta metas ma
gistri Johannis Biseeni4 esset una meta terrea erecta et ibi terminare
tur; adiuxissent13 eciam quod silvas et terras silvestres communiter uti 
et percipere comisissent.

Quarum litterarum exhibicionibus factis et perlectis continenciis 
earundem, prenominatus magister Petrus, eidem magistro Johanni Bis- 
seno4 super premissis medelam equitatis per nos postulavit împărţiri; 
verum quia per predictos regium et capituli Chanadyensis homines pre- 
dictas possessiones Zekaspataka, vicinis et commetaneis earundem legi
time convocatis et partibus presentibus per premissas metas reambu- 
latas et ab aliorum possessionibus separatas et distinctas, ipsi magistro 
Johanni Bisseno4 nullo contradictore existente, perpetuo possidendas, <te- 
nendas pariter et habendas, statuisse et unam sessionem terre de eis- 
dem, ubi quinquaginta mansiones fieri possent, ipsis Gregorio, Farkasio, 
et Nicolao, filiis Zokul4 eomodo possidendas et habendas, quousque dic- 
tus magister Johannes a domino nostro rege aliam terram equivalentem 
ipsis filiis Zokul4 possit et valeret impetrare, iuxta forum nostre iudi- 
tiarie commissionis, et eciam earundem parcium compositivam unionem 
commisisse, ex serie preexhibitarum litterarum capituli ecclesie Chana
dyensis comperiebam(ur)14, ideo unacum eisdem prelatis, baronibus et 
nobilibus regni, premissas possessiones Zekaspataka5 nuncupatas eidem 
magistro Johanni, sub premissis metis et metarum distinccionibus, ex
cepta premissa sessione ipsis filiis Zokul4 modo premisso commissa ac 
iure que sibi dinoscuntur pertinere, nostra iudiciaria potestate commi-
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timus et reliquimus perpetuo possidendas, tenendas pariter et haben- 
das, salvo iure alieno.